Hartwig 
(1022- 1039) 

Meginardo 

Otwino (978- 1008) conte di Lurn e Pustertal 

Volkoldo 
(1018) 

Engelberto conte di Gorizia 
Lurn e Pustertal (1008) 

Enrico 

Arpone I o Aribone sposa Walburga Eberardo 

Grimaldo Arpone II 

I 
Udalrico II (1090 circa) 

Adalberto oAdelpreto (1101- 1124) 

Eberardo ( 1124- 1181) 

Guglielmo I (1185- 1224) 

Rizzardo (1259) Guglielmo II (1259) 

Udalrico I Vescovo di Trento 
(ipotetico) 

Odescalco 

Altemanno 
Vescovo di Trento (1124- 1149) 

Arpone III (1160-1163) Eberardo (1101-1163) 

Corrado (1178- 1187) Pellegrino ( 1180- 1193) sposa Altamilla 

Ulrico III (1185- 1214) Gabriele (1212- 1236) 

I 
Udalrico IV (1213-1242) sposa Bona Richi 

Gerlach 

Niccolò II 
(1242- 1279) 

Ramberto II 
(1286) 

Federico I (1214-1268) Arpone IV (1242-1272) Niccolò I (1243) Sabina sposa Enrico 

f 

Conte di Eschenloch 

Udalrico V (1254- 1268) Aldrighetto I Arpone V Adelaide (1251) sposa 
sposa Nigra de Porta Oriola (1242- 1276) (1272-1279) Ezzelino di Egna 

Riprando I Bona (1268) Niccolò III Aldrighetto II 
(1276- 1292) sposa Ulrico di Scena (+ p.1281) 

Federico II 
(1281) 

Udah-ico VI 
(1281) 

RiprandoIII 
(1281) 

Niccolò IV 
(1279- 1320) 

+ 1320 

(+ p.1269) sposa Minria 

Riprando II Ramberto I 
(1281-1291) 1269 minore 

Sono 
1269 minore 

+p.1310 (1282-1315) (1281-1284) 
entra sposa Margherita 

nell'Ordine Teutonico 
+ a Trento p. 1333 

Altadona Ita 
1269 minore 1269 minore 

Guglielmo III Udalrico VII Federico III Caroto 
(1283) 

Giacomo 
(+1283) (1282- 1284) (1283) 

N ,-... 
,-... 

Bertoldo 
(+ 1351) 

Guglielmo ~V(l351 

Filippo (1351) Giacomo (1320) 
entra nell'Ordine Teutonico 

. I 
Pietro (1363) 

APPENDICE DOCUMENTARIA 

I. 

(Fonte: Trento, Archivio di Stato ( = AST) - Archivio Principesco Vescovile Sezione latina C. 53 
n. 4) Pergamena 28 gennaio 1214.- Investitura dell'avvocazia del convento di Sonnenburg fatta 
dal Principe Vescovo Federico Wanga a Odorico e Gabriele conti di Flavon. 

Exemplum ex autentico relevatum. 
In Christi nomine. Anno Domini Millesimo duecentesimo decimo quarto. Indictione secunda. die 
Martis quarto exeunte Januario in Tridento in palacio episcopali in praesentia domini Comitis 
Odorici de Piano, Odorici de Ultimo, Riprandi Otto Richi, Odorici de Perzino, Henrici de eodem 
loco, et aliorum Testium. Cum Nos Federicus Dei Gratia Episcopus Tridentinus legitime et per 
publica Instrumenta vidissemus quod Monasterium Sancte Marie de Soneborgo diocesis 
Prissinensis de jure spectare dominis Hodorico et Gabriele Comitibus de Flaono tamquam rectis 
avocatis dicti Monasterii Sancte Marie de Soneborgo et ab nostro Episcopato teneant dictam 
avocationem ad rectum et onorabile Feudum cum sui antecessores edificaverunt dictum 
Monasterium dictorum dominorum de Flaono qui praeter quilibet de bonis esse contenti in sua re. 
Unde Nos Federicus Episcopus predictus investivimus dictos dominos Comites Odoricum et 
Gabrielem de Flaono de dieta avocatione predicti Monasterii Sancte Marie de Xoneborgo: et 
predicti domini de Flaono juraverunt fidelitatem domino Federico predicto Episcopo pro predicta 
avocatione. Quare Nos Federicus Dei Gratia Episcopus predictus damus in mandatis abatisse et 
totius conventus dicti Monasterii quod debeant obedire dictis avocatis sub pena excommunicationis 
cum racio postulat et requerit. Ego Petrus notarius domini Federici imperatoris hec et expresse 
scripsi. 
Ego Guillielmus quondam domini Johanis de Verona domini Federici imperatoris notarius hoc 
autenticum vi exempli vidi et legi ut in eo continebatur ita in isto legitur exemplo nihil aditus 
neque diminutus prorsum vel fideliter et prorsum que signum aposui et me subscripsi et curavi. 

II. 

(Fonte: AST -Archivio Comitale Sporo- Busta I, II 2297) 
Pergamena 2 ottobre 1251. - Istrumento di convenzione. 

In nomine Domini MCC quinquagesimo primo Indictione quatuordecima secunda mensis octobris 
in castro Egne supra sala presentibus domino Johane iudice de Cavedeno, domino Sicherio Longo 
de Mezo, domino Vito filio q.m Arnoldi, Gualengo de Corona de Mezo, domino Pelegrino de 
Mezo et domino Ligardo de Zovo, et testibus aliis ad hoc specialiter vocatis. Ibique nobilis comitissa 
domina Adeleita uxor domini Itelini de Egna ibi presente et infrascriptis consentiente et verbum 
dante, una cum filiis suis domino Odorico, domino Henrico, domino Guillielmo dicto Galeto et 
Itelino, laudaverunt et confirmaverunt promissionem propter operas et factiones quam fecerunt 
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homines eius de masnada de Flaono, de Cunevo, de Tereso, de Andalo et de Molveno nobilibus 
comitibus ser domino Odorico maiori et comiti Gabrieli domino comiti Federico et domino comiti 
Nicolao ceterisque comitibus de Flaono, quando predicti comites fecerunt gratiam predictis 
hominibus quod non irent ultra morem secundum quod continetur in instrumento facto per 
providum virum Gerardum notarium sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo pri-
mo inditione XVa. Et iuravit predicta domina Adeleita comitissa simul cum marito suo predicto 
ac eorum filiis supradictis numquam contra predicta facere vel venire. Sub obligatione omnium 
suorum bonorum presentium et futurorum solemni stipulatione premissa iuraverunt quoque predicta 
domina comitissa et maritus eius predictus ac eorum filii pro se suisque heredibus compellere 
predictos homines suos de predictis terris eorumque heredes omni tempore ad faciendum omnia 
supradicta stipulatione predicta premissa. 
Ego Andreas sacri palatii notarius interfui omnibus predictis et rogatus scripsi. 

III. 

(Fonte: LandesArchiv - Bozen -Archivio Prov.le - Bolzano -Archivio Welsperg (Fondo Spaur) 
- Pergamena 9 dicembre 1269, n. 1239. 
Inventario della massa ereditaria spettante a Xono, Ramperto, Altadonna e Ita figli del fu conte 
Aldrighetto di Flavon, assunto per incarico di Minna ( o Minria) vedova del predetto Aldrighetto. 

In Christi nomine domini amen. Millesimo duecentesimo sexagesimo nono Indictione XII die 
vero lunae nono mensis decembris. In villa Flaoni in domo Zoie in praesentia dicti Zoie, Roperti 
quondam Abriani de Flavono, Loli filii Bonavide illius loci et aliis testibus ad hoc specialiter 
rogatis. Ibique dna Minna uxor quondam dni Comitis Aldrigeti scilicet Xoni, Ramperti, Altedone 
et Ite. Volens facere inventarium de Bonis et possessionibus dictorum pupillorum. Imprimis dixit 
se in venisse in bonis dictorum pupillorum mediatem casalium quae fuerunt quondam dominorum 
Comitum Wilielmi et Gabrielis fratrum de Flavono pro indiviso iacentium super Castrum Flavoni, 
Item casale super quod est Belfredum. Item duas petias terrae arativae iacentes in bracolana cum 
uno peraro apud dominum comitem Nicolaum. Item alapoza de Roncato unam petiam terre arativae 
apud dictum dominum Comitem Nicolaum. Item duas petias terre ortalive iacentes ante Castrum 
Flaoni apud eundem dominum Comitem Nicolaum. Item ibidem unam petiam terrae arativae 
cum arboribus apud eundem dominum Comitem Nicolaum. Item unum ortum apud fossatum 
Castri Flaoni apud iamdictum dominum Comitem Nicolaum. Item unum ortum ad Castegnaros 
apud eundem dominum Comitem Nicolaum. Item medietatem omnium arborum cum terra quae 
est circa Castrum Flaoni. Item sub Castrum Flaoni unam petiam terrae arativae cum uno peraro 
apud dictum dominum Comitem Nicolaum. Item unam petiam cum vineis et arboribus iacentem 
ad vineas solum apud iamdictum dominum Comitem Nicolaum. Item apud dictas vineas 
medietatem unius Bosci. Item a torculo unam petiam terre vineate iacentem apud dominum 
comitem Riprandinum. Item medietatem pro indiviso unius petiae terrae vineatae iacentem a 
limagna apud Wilielmum longum. Item medietatem pro indiviso dossi de Torculo. Item Bonensigna 
smacator de Tereso cum fili o et filiabus suis, homines de macinata. Item filii quondam Bellengerii 
de Tereso. Item Ricascana uxor Floravantii de Tereso cum filiis et filiabus de farnilia. Item Gerardum 
de Tereso de macinata. Item medietatem decime vini de Tereso. Item Odoricum quondam Molinarii 
de Flaono cum filiis hominem de macinata. Item Johanem Paonini cum filiis de familia et cum 
duabus urnis vini colati sicut ad urnam parvam. Item Zaldinum de Flaono et nepotem de familia 
cum quatuor urnis vini sici ad urnam parvam et duas amesseres et quatuor operas. Item Primaseram 
quondam Bonacine de familia cum quinque stariis milii rasis et unum amesserem